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Dijous, 31 de desembre de 2015

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Castellnou de Bages

ANUNCI

De conformitat amb l'article 17.4 del Text refós de la Llei reguladora d'hisendes locals, es publica el text íntegre de 
l'Ordenança  Fiscal  número  19,  taxa  per  a  la  visita  del  Museu  dels  Maquis,  aprovada  definitivament  pel  Ple  de 
l'ajuntament en sessió del dia 21 de desembre de 2015:

TAXA PER A LA VISITA AL MUSEU DELS MAQUIS.

Article 1.- Disposició general.

D'acord amb allò que disposen l'article 106e de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de regim local, i,  
específicament,  l'article  57e  del  text  refós  de  la  Llei  reguladora  de  les  hisendes  locals,  i  de  conformitat  amb  els 
articles15e a 19e del mateix text refós, s'estableix les taxa per la visita al museu dels Maquis.

Article 2.- Fet imposable.

Constitueix el fet imposable d'aquesta taxa l'entrada al museu dels maquis.

Article 3.- Subjectes passius.

Són subjectes passius d'aquesta taxa les persones, entitats o institucions a les quals s'autoritzi l'entrada al museu.

Article 4.- Quota.

Les taxes seran les següents:

Grups fins a 10 persones: 3 EUR per persona.
Visites organitzades: 1 EUR per persona.

Article 5.- Meritació.

L'obligació de pagament neix amb l'autorització per a l'entrada.

Article 6.- Responsabilitats dels subjectes passius.

1. Quan la utilització provoqui la destrucció o el deteriorament dels bens municipals, el beneficiari,  estarà obligat a 
abonar les despeses corresponents a la reconstrucció i/o reparació i a dipositar-ne prèviament l'import.

2. Si els danys són irreparables, el beneficiari haurà d'indemnitzar l'Ajuntament amb una quantitat igual al valor dels 
béns destruïts o a l'import del deteriorament dels desperfectes.

Article 7.- Normativa supletòria.

En tot allò que no es previst en la present normativa, hi es d'aplicació l'ordenança fiscal general.

Disposició final.

Aquesta ordenança, aprovada definitivament pel Ple de l'Ajuntament, començarà a regir a partir de la seva publicació 
definitiva al  Butlletí  Oficial de la Província de Barcelona,  i  continuarà vigent mentre no se n'acordi  la modificació o 
derogació. C
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Dijous, 31 de desembre de 2015

Contra l'aprovació d'aquesta Ordenança Fiscal, es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el tribunal 
Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos a comptar des del dia següent al de publicació d'aquest 
anunci en el Butlletí Oficial de la Província.

Castellnou de Bages, 22 de desembre de 2015
L'alcalde, Francesc Martínez i Vilaseca

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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